
7版
专刊中心主办 责任编辑：甘青

电话：0715—8128771

2023年9月22日 星期五

E-mail:364298803@qq.com教育观潮

经赤壁市人民政府批准，赤壁市自然资源
和规划局对赤土网挂G（2023）21-2号国有建
设使用权公开出让，现将出让结果公告如下:

（一）地块编号：赤壁网挂G（2023）21-2号；
（二）宗地位置:赤壁市中伙高新区2021-

交易-k-103号地块;
（三）出让面积：384.96㎡（折0.58亩)；
（四）容积率：＞1.0；
（五）土地用途：工业用地；
（六）出让年限：工业用地50年；

（七）供地方式：网挂；
（八）起始价：7万元；
（九）成交价：7万元；
（十）公告时间：2023年8月15日至2023

年9月18日
（十一）成交结果时间：2023年9月20日；
（十二）受让人；湖北粤港湾产业城（赤壁）

开发有限公司；
赤壁市自然资源和规划局

2023年9月22日

赤土网挂G（2023）21-2号国有建设用地使用权出让结果公告

崇阳县心理咨询师刘蓓蕾：

用爱点亮“心灯”
本报记者 马丽娅 通讯员 李春 金萌

本报讯 通讯员陈琳、刘洋报道：“汀泗桥镇星星村
党支部书记朱某某违规插手工程、违规接受管理服务对
象宴请、收受礼品问题，受到党内严重警告处分……”近
日，咸安区纪委监委严肃查处一批工程建设领域腐败问
题，共发现问题线索33条，处置33条，运用“第一种形
态”处理23人，立案9人次，其中党纪政务处分5人，留
置2人。

自工程建设领域专项治理工作开展以来，该区聚焦
工程建设领域工程项目决策、招标投标等7个方面重点
问题，成立领导小组和督查工作专班，对工程建设领域

的信访举报和问题线索进行“滑仓式”起底。组织信访、
案管等部门对2020年以来工程建设领域有关问题进行
起底，共起底有关问题线索、信访件40余条；在“清风咸
安”微信公众号和咸安廉政网公布专项整治举报电话和
举报方式，畅通信访举报渠道，积极受理群众举报；督查
工作专班列出监督清单，深入工程项目建设现场，通过
与负责人面对面交谈、查看工作日志、听取汇报等方式，
开展专项监督，了解工程风险防控机制、人员管理等情
况；督促区住建局、区交通运输局等12家自查主体对
166个工程项目开展自查，全面查找多个环节存在的问

题和隐患。截至目前，共发现问题61个，已督促完成问
题整改40个。

此外，该区依托中心组学习、支部主题党日等载体，
通过组织观看警示教育片、旁听职务犯罪庭审、参观警
示教育基地、学习典型案例通报、举办重点领域关键岗
位人员纪律教育短训班等形式，持续开展工程建设领域
警示教育。通过向案发单位印发纪检监察建议书、下发
工作提示等方式，督促其就发现的问题开展警示教育、
建章立制，从制度层面堵塞漏洞。

今年来，该区已在各类媒体通报曝光典型案例1
期，开展警示教育30余次，接受警示教育人数2200余
人，印发纪检监察建议书3份，推动部门和单位建立或
完善规章制度3个。

咸安：全域联动助力清廉工程建设

通城：全周期管理提升问题线索处置质效
本报讯 通讯员高欣报道：“你室涉及工程建设领

域的问题线索还有5条，其中2条快要超期，办理进度较
慢，请务必集中时间、集中精力按要求限期办结……”日
前，通城县纪委监委举办绩效考评会，对部分问题线索
办理滞后的室组进行跟踪督办。

问题线索底数清、情况明，才能核查快、处置准。该
县纪委监委以建章立制为引领，坚持“全周期”管理模
式，持续强化集中管理、高效分办、重点督办、以案促改
等环节，建立健全与公检法、巡察、审计等相关部门协调
联动的问题线索移送、会商、反馈工作机制，明确由案件

监督管理室统一归口、翔实登记、集中管理问题线索，并
按照先后顺序和缓急程度，定期梳理、动态更新、汇总核
对，防止有案不立、压案不查、拖而不办。

依托“室组地”联合作战模式，该县纪委监委将各纪
检监察室、各派出机构和乡镇纪委划分为7个办案协作
区，每月定期对协作区内问题线索处置情况进行分析研
判，并结合各协作区实际工作情况，对问题线索进行整
体调配，促进问题线索处置协同高效，形成合力。

此外，该县纪委监委还按照“周调度、月通报、季总
结”模式强化线索督办，根据承办部门问题线索办理情

况，通过发放工作提示、月底通报数据、开展案件会商等
多种方式，督促加快问题线索办理进度，提升工作质
效。同时，对办理进度滞后的复杂问题线索，实行委领
导班子成员包案领办制，由包案领导靠前指挥、及时调
度，研判会诊，一包到底。

该县纪委监委相关负责人表示，将持续做好案件查
办“后半篇文章”，通过制发纪检监察建议书、召开警示
教育大会、通报典型案例等方式，释放查办一起案件、完
善一套制度、规范一个领域的治理效能。

“生活中，如果能进行早期心理干预，
这些悲剧就不会发生。”这是刘蓓蕾常说的
一句话。

刘蓓蕾今年45岁，是崇阳一中的一名
教师。她热爱本职工作，密切关注着每一
个学生的健康成长，多次被评为“先进教育
工作者”“学生最喜爱的教师”，还被评为咸
宁市十佳师德标兵、市三八红旗手、咸宁刘
蓓蕾名班主任工作室主持人。生活中，她
还有另外一重身份——崇阳心理咨询协会
会长。

学生心中的“刘妈妈”

2004年，全省教育系统的心理咨询工
作刚刚起步，崇阳一中率先成立了心理咨
询室。可全校仅1名相关专业教师，根本
忙不过来。于是，决定公开选派教师到武
汉大学学习心理咨询专业知识。

当时，刘蓓蕾在该校已从教四年。得
知消息后，她第一时间报了名，只因她认为

“这样能帮助很多心理困惑的学生。”随后，
通过努力，她顺利毕业，并拿到了国家二级
心理咨询师资格证。

回校后，她参与创建了心理咨询室。
每学期教两个班的数学，每天忙得团

团转。还得常年向学生和家长公开自己的
手机号码，提供心理咨询。尤其是，每年高
一新生入学时得开展心理调适讲座，高考
前要开展心理辅导讲座。

但她从不后悔自己的抉择，凭借自己
的爱和专业，帮助了一批批有心理困惑的
学生。

学生佳佳非常想学美术，可因家庭条
件受限，家长不同意。有一天，因此事郁闷
的她坐在学校阳台上。这一幕吓坏了老师
和家长，班主任向刘蓓蕾求助。通过心理
咨询，刘蓓蕾发现佳佳遭遇的是“想学自己
最感兴趣的美术但又不能学美术”这一困
惑。于是，便建议佳佳画一幅画，向学校和
家长证明自己的心理健康。

看了佳佳画的画，家长和学校都放心
了。在刘老师的帮助下，家长最终同意佳
佳学美术。如今，佳佳已在理想的大学读

广告设计专业。“在我情绪最低迷的时候，
是刘老师为我点亮了一盏心灯！”佳佳说。

为了让更多像佳佳这样的孩子得到帮
助，刘蓓蕾在各级部门支持下，助力建设崇
阳县未成年人心理健康辅导站，对班主任老
师以及全县各中小学心理健康教育团队进
行常态化培训。并在相关部门的支持下，成
立了崇阳心理咨询协会，由她担任会长。

随后，每逢节假日，本该属于自己孩子
的专属陪伴，她却带领协会成员，奔走在崇
阳各个偏远山村，为农村留守儿童开展心
理健康课、心理行为训练等活动，培养孩子
们的阳光心态。孩子们见到她，都亲切地
喊她“刘妈妈”！

抗疫路上的“心”堡垒

2020年疫情期间，很多人都出现了心
理上、身体上、认知上的应急反应。有些人
由于过度恐慌、焦虑而出现抑郁、狂躁……
严重影响了生活和身体健康。

刘蓓蕾主动致电县新冠肺炎疫情防控
指挥部，要求去抗疫一线开展心理援助工

作。最终，崇阳县心理援助工作组火线成
立，她被任命为副组长，进驻步行街社区，
面向全县父老乡亲开展线上、线下心理援
助工作。

尽管不是“白衣天使”，但一直在“治
病”救人。只不过，她的“治病”工具是手
机，她的抗疫“武器”是语言。

她同县心理援助工作组的“战友”们一
起，除每天向各群推送战“疫”心理寄语和
县心理援助公众号的心理疏导文章外，还
针对群成员提出的心理困惑等进行一一疏
导，并24小时为全县范围内有心理咨询需
求的人提供服务。

有位家长紧急致电：孩子上网课玩手
机，被父亲发现后打骂。目前情绪特别狂
躁，准备跳楼。刘蓓蕾立刻同社区干部一
起，冒着感染的风险赶到现场。耐心地倾
听，徐徐地开解，缓解着孩子激怒的情绪。
一个多小时面对面的疏导，孩子的心结被
打开，一场危机得以解除。

从武汉返回的刘某被确诊为新冠肺炎
患者后，父母、兄妹相继确诊、隔离，就连不
到1岁的孩子也未能幸免，一大家子情绪低

落。接到县防指办的指令进行心理干预后，
刘蓓蕾想尽办法与他们沟通。在得知刘某
急需幼儿棉袄、鞋袜等物资后，她步行2个
多小时为他们购买，最终打通“沟通桥梁”。

战“疫”期间，刘蓓蕾参加了咸宁市心
理协会心理援助热线、共青团咸宁市委心
理援助热线、崇阳县心理咨询师援助热线
（24小时）、崇阳一中心理援助热线共4个
援助热线的心理援助工作。通过“爱心问
候、暖心礼包、热心跑腿、贴心陪伴、知心畅
聊”等形式，确保精准对接、精准服务，成了
抗疫路上一座坚强的“心”堡垒。

为上万人点亮“心灯”

兼职心理咨询18年来，刘蓓蕾接待了
各类来访一万多例，咨询时间延伸到双休
日、节假日，咨询地点由咨询室延伸到崇阳
最边远的山区，咨询对象由本校学生延伸
到外校学生、往届毕业生、学生家长等……

凭借自己的爱和专业，她帮助了一大
批有心理困惑、陷入心理困境的人，将一个
又一个心理疾病患者从绝望甚至是死亡的
边缘拉了回来。

从2018年起，湖北省启动新高考改
革。作为新高考研究小组生涯规划项目负
责人，刘蓓蕾专注于生涯规划的学习和实
践。2019年，她受邀担任生涯规划国培授
课专家，又在今年7月入选首届湖北省高
等学校生涯教育指导委员会成员。

在带动学校乃至全县、全市的生涯规
划团队行稳致远的同时，她将生涯教育是
基于人的生命成长和终身发展的教育理念
和技术融入心理咨询，对学生进行心理疏
导时更能对症下药。

期间，她受邀为河南、青海、江西、武汉
等全国各地骨干教师作生涯规划师资培
训。今年8月5日，她还作为咸宁刘蓓蕾名
班主任工作室优秀主持人，受邀在大连举
办的全国名师论坛上作典型交流展示。

她每天忙得脚不沾地，因此错过了很
多和家人相处的时光。“经常觉得对不起家
人，可转念想到自己用实际行动，避免了很
多悲剧发生，心里就十分宽慰！”她说。

随着社会的发展和变化，教育也在不断进步
和改变，而读写能力一直是孩子成长过程中尤为
重要的一项技能。如何培养孩子的读写能力，是
不少家长都关注的问题。

市紫荆花教育集团王老师介绍，阅读对于孩
子的读写能力有着至关重要的影响。只有喜欢阅
读，孩子才能有充分的动力去学习和掌握阅读技
巧。家长可以通过购买适合孩子年龄的书籍，或
者带孩子去图书馆借阅，以此激发孩子的阅读兴
趣。同时，也可以和孩子共同阅读、讨论，增强孩
子的阅读理解能力。

需要注意的是，阅读技巧的训练是孩子提高
读写能力的重要环节。家长可以通过指导孩子注
意阅读速度、准确率、理解力等方面，提高孩子的
阅读水平。同时，还可以帮助孩子进行词汇量的
扩充、语法结构的掌握，以及阅读理解能力的提高
等方面的训练。

多样化的阅读体验可以帮助孩子更好地理解
和掌握阅读技巧。家长可以带孩子去参观博物
馆、科技馆等场所，让孩子接触更多的知识和信
息。同时，也可以和孩子一起看电影、听音乐等，
以此来拓宽孩子的知识面和视野。

写作训练是孩子提高读写能力的重要手段。
家长可以帮助孩子进行写作训练，如写日记、写作
文等。通过不断的写作训练，孩子可以掌握更多
的写作技巧，提高读写水平。

语言环境对于孩子的读写能力有着至关重要
的影响。家长可以创造一个良好的语言环境，如
多和孩子交流、讲述故事、引导孩子用正确的语言
表达等等。在这样的环境下，孩子可以更好地掌
握语言表达能力，从而提高读写能力。

“读写结合”不仅是学习的过程，也是一个感
知和模仿语言的过程，在这个过程中，学生要注意
学习和内化、写作中的共鸣和思考。这就要求教
师有效地组织适当的教学活动和任务，并为学生
提供适当的支持，以便更好地服务于“读写结合”
策略，提高学生的写作、语言发展和读写能力。

如何提高孩子运动能力
本报记者 朱亚平

“孩子上小学后才发现，运动能力和协调能力
都不是很好。请问在家里应该如何提高孩子的运
动能力？”15日，家住咸安的家长刘女士咨询。

咸宁市实验二小老师李桥说，锻炼孩子的运
动能力对于他们的身体和智力发展都很重要。家
长应在家里多培养孩子的运动兴趣，可以引导孩
子尝试不同的运动项目，如跑步、游泳、打球等，让
孩子找到自己喜欢的运动项目，并且在锻炼中体
验到运动的乐趣。

首先，制定适合孩子的锻炼计划。根据孩子
的年龄、身体状况和兴趣，制定锻炼计划，如每天
进行30分钟的户外活动，每周进行1至2次的体
育课程等。

其次，鼓励孩子多走路，如步行上学、步行购
物等，让他们的身体得到适当的锻炼。家长可以
教孩子一些基本的运动技能，如跑步、跳跃、投掷
等，这有助于孩子掌握基本的运动技能，提高他们
的运动能力。

同时，针对弱项重点练习。先让孩子掌握基
本运动技能，之后逐渐发展学习孩子感兴趣的专
项体育运动。如篮球等，家长可以从基础的控球
训练到定点投篮，从战术配合，挡拆，下快攻，联防；
从体能训练到实战对抗训练，循序渐进。

家长还可以带孩子进行户外活动，如远足、露
营、野餐等，这不仅可以锻炼孩子的身体，还能让
他们接触到大自然，增强他们的体验感受和探索
精神。

最后，提高孩子的运动能力，更要提高孩子大
脑的机能，使其正确地发挥功能反应。大脑是否
能操纵正常的运动能力，不仅仅反映在孩子是否
能跑、跳，也会影响孩子的反应能力和认知能力。

锻炼孩子的运动能力是一个长期的过程，
家长应该根据孩子的年龄和身体状况，采取适当
的锻炼方式和方法，让孩子在锻炼中获得健康和
快乐。

怎样让孩子爱上读写
本报记者 陈希子

阳光下成长
艺术中绽放
9月19日，市实验小学报告厅，学生

在进行器乐演奏。
当天，第十一届“香城大舞台”群众

性系列文化活动之“阳光下成长 艺术中
绽放”2023年咸宁市新时代学校美育展
演在该校举行，本次比赛活动通过全市
各地各校层层选拔，从报送的 115 个节
目中评选出38个节目，参加舞蹈专场和
器乐专场集中展演，展现了我市学校美
育事业的丰硕成果，更展现了中小学生
蓬勃向上的精神面貌。

记者 夏正锋 摄

中国农业银行股份有限公司
温泉支行销内网点因行所撒并等
原因，以下3个对公结算账户的开
户许可证遗失，无法找回，现声明
作废，特此公告!

1、账号: 680901040000123
户名:咸宁市咸安区退耕还林

工程管理办公室
开户行:中国农业银行咸宁市

分行三号桥分理处
核准号:J5360000099401
2、账号:680901040000370

户名:咸宁职业技术学院后勤
服务总公司

开户行:中国农业银行咸宁市
分行三号桥分理处

核准号:J5360000147401
3、账号:681001040000881
户名:咸宁卫生学校后勤服务

公司
开户行:中国农业银行咸宁市

分行商贸分理处
核准号:J5360000151701
中国农业银行股份有限公司

温泉支行
2023年9月22日

遗失公告

通山县通羊镇朱家桥完全小学遗
失公章一枚，统一社会信用代码：
124212243097322850，特声明作废。

赤壁市中伙铺镇平安协会遗失社
会团体法人登记证书正本，统一社会信
用代码：51421281MJJ0396978，特声
明作废。

湖北省清欢城市服务有限公司遗
失公章一枚，统一社会信用代码：

91421281MA491LY79G，特 声 明 作
废。

湖北省清欢城市服务有限公司遗
失在中国农业银行咸宁市分行赤壁市
支行开立的基本存款账户开户许可证，
核 准 号 ：J5362000687401，账 号 ：
17695201040013264，特声明作废。

湖北武洋钢铁贸易有限公司遗失
财务专用章一枚，统一社会信用代码：
91421202MA48PMB91F，特声明作
废。

遗失声明


